

Załącznik do uchwały Nr XXII/120/11

Rady Miejskiej w Kętrzynie

z dnia 22 grudnia 2011r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA KĘTRZYN NA ROK 2012

Podstawą prawną i merytoryczną programu są:

- Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 70 poz. 473 z późn.zm.),
- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opracowanego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Ustawa z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.),
- Założenia Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Województwa Warmińsko –Mazurskiego.

WSTĘP

Polski model rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość kompetencji i zadań jest zlokalizowanych na poziomie samorządu gminy, która na mocy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi uzyskała kompetencje do rozwiązywania problemów alkoholowych, na mocy ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii kompetencji do przeciwdziałania narkomanii w społeczności lokalnej. To właśnie gmina ma przedsięwziąć środki zaradcze oraz naprawcze skierowane do lokalnej społeczności, aby zapobiegać i minimalizować skutki alkoholizmu i narkomanii.

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształującym osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem dla dzieci. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań, role wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz z oczekiwaniami społecznymi.

Po kilku latach funkcjonowania znowelizowanej ustawy i realizowania kolejnych programów profilaktyki nadszedł czas na zmiany ku lepszym rozwiązaniom, rozwiązaniom, miejmy nadzieję, bardziej skutecznym. W obecnej dobie nie zastanawiamy się już, czy warto pomagać osobom, rodzinom z problemem alkoholowym i narkomania a szczególnie dzieciom, które wychowują się w środowisku dotkniętym patologią. Pomagać to znaczy zmniejszać, minimalizować skutki choroby alkoholowej, narkomanii, niktynizmu, ale pomagać to znaczy przede wszystkim zapobiegać, edukować, uświadamiać, wskazywać alternatywne sposoby spędzania wolnego czasu, radzenia sobie z trudną sytuacją, jak można skutecznie rozładowywać napięcia nie używając żadnych używek chemicznych zmieniających nastrój.

Pomagać to również wspierać młodych ludzi w kształtowaniu prawidłowych postaw osobowościowych, aby nie było potrzebne używanie substancji, które uzależniają i doprowadzają do degradacji człowieka. Należy także uczyć mówienia „nie”, gdy na osobie wywierana jest presja przez znajomych, przyjaciół czy także rodzinę (albo członków rodziny).

Alkoholizm, narkomania czy niktynizm to choroby. Rozwijają się w sposób podstępny. Dotykają one nie tylko osobę uzależnioną, ale także osoby, które znajdują się w otoczeniu takiego człowieka.

Kłopoty z alkoholem były znane już od wieków. Jednakże nikt nie zastanawiał się nad naturą tego zjawiska. Wraz z postępem prac naukowych i wzrastającym rozumieniem

zjawiska „sięgania alkoholu po człowieka”, stworzenie definicji stawało się coraz bardziej skomplikowane. Obecnie zdarza się, co kiedyś było uważane za jeden problem – alkoholizm – jest obecnie dyskutowane jako odmienne alkoholizmy.

Od chwili, kiedy alkoholizm zaczął być uznawany za chorobę, podjęto liczne próby zdefiniowania go. E.M. Jellinek – pionier nowoczesnych badań nad alkoholem tak mówi: „Alkoholizm jest to wszelkie używanie napojów alkoholowych, które powoduje szkody indywidualne, społeczne lub jedne i drugie.” Członek – założyciel Narodowej Rady ds. Alkoholizmu Marty Man tak definiuje alkoholika: „Alkoholik jest ciężko chorą osobą, ofiarą podstępnej, postępującej choroby, nader często mający fatalny koniec. Alkoholik może być rozpoznany i skutecznie leczony.”

W 1951 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), podkomisja ds. alkoholizmu określiła to pojęcie następująco: „Każda forma picia, która przekracza tradycyjne i zwyczajowe stosowanie alkoholu, wykraczająca poza istniejące w danej wspólnoty normy społeczne dotyczące picia, niezależnie również od czynników etiologicznych prowadzących do tego rodzaju zachowań, niezależnie również od tego, w jakim stopniu te czynniki etiologiczne związane są z dziedzicznością, konstytucją czy nabytymi wpływami patofizjologicznymi i metabolicznymi.”

W latach 80 XX wieku pojęcie alkoholizmu zostało zastąpione pojęciem zespół uzależnienia od alkoholu. Wyróżnia się dwa oddzielne zespoły wiążące się z alkoholem: nadużywanie alkoholu i uzależnienie od alkoholu. Nadużycie odznacza się niewłaściwym wzorem stosowania alkoholu lub takim jego stosowaniem, które prowadzi do zagrożenia zdrowia fizycznego. Uzależnienie charakteryzuje się zależnością psychiczną, sprawiającą, że picie staje się główną czynnością, spychającą na drugi plan inne działania, albo też pojawieniem się negatywnych skutków picia alkoholu. Może również wiązać się z wystąpieniem objawów zależności fizycznej.

Najkrócej możemy powiedzieć, że alkoholizm jest chorobą, w której organizm i psychika przystosowują się do regularnego picia. Człowiek musi pić alkohol bez względu na cierpienie własne i straty otoczenia np. rodziny. Jest to choroba nieuleczalna. Można ją tylko powstrzymać, ale nigdy nie ma powrotu do kontrolowanego picia alkoholu. Osoby, które są szczególnie narażone tą chorobą są osoby intensywnie pijące w młodym wieku, osoby, w których otoczeniu np. w rodzinie pito dużo alkoholu, osoby, zapijające problemy osobiste, gdy picie jest „sposobem na życie”, osoby, nieświadome działania alkoholu, łatwo ulegające presji otoczenia, osoby, mające tzw. mocną głowę (o dużej tolerancji na alkohol).

Narkomania – słowo, które kojarzy się z najgorszymi sprawami gatunku ludzkiego. Przystosowuje do zbrodni, moralnego dna – jest naprawdę określeniem okrutnego w swej wymowie stanu duszy i ciała człowieka, który nie potrafi żyć we współczesnym świecie, wymagającym bezwzględnej przystosowania się do napięć, konfliktów.

Narkoman jest w gruncie rzeczy bezbronny człowiekiem, pełnym sprzeczności i lęków, pozbawionym naturalnej odporności na stres codziennej egzystencji, pogardzanym przez bliskich i społeczeństwo, zagubionym i bezwolnym. Narkotyki jest dla niego jedyną, znaną mu i dostępną formą obrony przed bólem istnienia, paradoksalnym schronem, w którym kiedyś przyjdzie mu zginąć.

Trzeba chcieć i umieć pomóc tym ludziom, aby móc dźwignąć ich z mogił do których sami wchodzą z życia. Aby tego dokonać, musimy głęboko ich zrozumieć. Wielu zostaje narkomanami, wchodząc nieświadomie do krainy ułudy szczęścia, która wciąga ze straszliwą siłą w głąb otchłani, na samo dno bólu, rozpacz i straszliwej śmierci.

Niniejszy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Kętrzynie od 1997r. Stanowi opis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi gminy w obszarze tych zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2012 roku, stanowi element strategii opracowywanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie. Program w swej konstrukcji merytorycznej jest utożsamiany z założeniami Narodowego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z Wojewódzkim Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przy opracowywaniu Narodowego Programu przyjęto założenie o poszukiwaniu form integracji polskich i europejskich strategii i metod działania.

Program został podzielony na dwa główne działy: I dział przeciwdziałanie alkoholizmowi i nikotynizmowi, II dział przeciwdziałanie narkomanii.

DIAGNOZA

Nasze miasto liczyło na koniec 2010r. - 28 399 mieszkańców (24 269 powyżej 18 roku życia i 4 130 do 18 roku życia). Przyjmuje się (szacunkowe dane statystyczne wyłonione na podstawie badań ogólnokrajowych), że około 2 – 3 % społeczności jest uzależniona od alkoholu, przypuszczalna liczba tych osób w naszym mieście oscyluje w granicach 600 – 900 osób. Z badań wynika, że dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika stanowią ok. 4% populacji, zatem w naszym mieście jest to ok. 1200 osób. Przyjmuje się, że dzieci wychowujące się w rodzinach z problemem alkoholowym stanowią również 4% populacji, zatem w naszym mieście w rodzinach z problemem alkoholowym wychowuje się około 1200 dzieci, prowadzone badania w kraju pokazały, że osoby spożywające alkohol w sposób szkodliwy dla siebie i dla otoczenia stanowią od 5% do 7% populacji, a zatem szacuje się, że w Kętrzynie jest to ok. 2000 osób. Wiele osób uwikłanych jest w przemoc domową, która w około 85 % jest związana z używaniem alkoholu (dane krajowe).

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 159 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego (19 kobiet i 140 mężczyzn) z Komendy Powiatowej Policji – 116; od rodzin – 32; z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – 4; Kuratorów Sądowych – 5; Prokuratury Rejonowej – 1; Wspólnoty Mieszkańcowej – 1.

Zgodnie z przepisami art. 12 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26 października 1982 wraz z nowelizacjami, na terenie Miasta Kętrzyn Rada Miejska uchwaliła liczbę punktów sprzedaży oraz usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych:

- Uchwała Nr XXX/227/96 z dnia 26.06.1996r. o ustaleniu punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży – 70 punktów;
- Uchwała Nr XL/297/97 z dnia 05.02.1997r. w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków ich sprzedaży na terenie Miasta Kętrzyn;
- Uchwała Nr XL/295/01 w sprawie ustalenia dla Miasta Kętrzyn liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży – 25 punktów.

Cele strategiczne programu

1. Zapobieganie powstawania nowych problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych (nikotyna, alkohol, narkotyki, dopalacze);
2. Zmniejszenie rozmiarów problemów, które aktualnie występują;
3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami,
4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.

Cele operacyjne programu

1. Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych;
2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji Kętrzyn w sytuacjach związanych z używaniem substancji chemicznych;
3. Dalsze wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki problemów uzależnień kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży;
4. Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi skutkami postępowania osób nadużywających alkoholu (w szczególności przeciwdziałania przemocy w rodzinie);
5. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii.

Zawarte w programie kierunki działań oraz doświadczenia własne zdobyte w okresie ostatnich kilku lat wskazują, że w najbliższym czasie należy zwrócić uwagę na:

- pomoc rodzicom, którzy mają problemy związane z używaniem substancji psychoaktywnych przez ich dzieci,
- rozszerzenie oddziaływań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych,
- wspieranie systemu pomocy dla dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem, narkomanią,
- uwzględnienie problematyki narkomanii, nikotynizmu, dopalaczy zwłaszcza wśród młodzieży,
- uwzględnianie problematyki przemocy w rodzinie związanej z nadużywaniem alkoholu,
- rozszerzenie istniejącego obecnie systemu szkoleń pracowników różnych resortów,
- dalsze wspieranie systemu leczenia odwykowego,

- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i bezdomności,
- przestrzeganie prawa w zakresie niepodawania alkoholu nieletnim i osobom nietrzeźwym w punktach sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta Kętrzyn, a także przestrzeganie przepisów art.18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.

Postanowienie ogólne

Realizatorzy gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii:

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w zakresie:

- a. inicjowania i koordynowania polityki gminy wobec problemów alkoholowych, problemów narkomanii i nikotynizmu w naszym mieście;
- b. prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych w Kętrzynie;
- c. występowania z wytyczaniem priorytetów gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
- d. opiniowania wniosków o dotacje z funduszy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- e. opiniowania wniosków o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych;
- f. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego.

2. Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany do realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii działa w zakresie:

- a. koordynacji gminnego programu;
- b. pomocy osobom uzależnionym i członkom ich rodzin;
- c. udzielania wsparcia i poradnictwa dla pracowników i uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich z terenu naszego Miasta z zakresu profilaktyki uzależnień (w tym także i nikotynizmu);
- d. współpracy z ośrodkiem pomocy społecznej i innymi organizacjami w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym i wykluczeniu społecznemu;
- e. prowadzenie rozmów z ofiarami i sprawcami przemocy domowej;
- f. występowanie z wnioskami do Prokuratury Rejonowej o wszczęcie postępowania przygotowawczego w sprawie o znęcanie się nad rodziną;
- g. występowanie do Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie o podjęcie działań interwencyjnych przez dzielnicowego lub podjęciu innych działań prewencyjnych w sprawach, gdzie ujawniono zagrożenie przemocą w rodzinie;
- h. występowanie w charakterze świadka w sprawach o przestępstwo z art. 207 kodeksu karnego tj. o znęcanie się nad rodziną w postępowaniu przygotowawczym i postępowaniu karnym przed sądem.

3. Jednostki zajmujące się leczeniem uzależnień zajmują się:

- a. prowadzeniem poradnictwa w sprawie uzależnień;
- b. prowadzeniem zgodnie ze standardami profesjonalnego programu terapeutycznego dla osób uzależnionych i członków ich rodzin;
- c. prowadzeniem zgodnie ze standardami profesjonalnego programu terapeutycznego dla osób doznających przemocy w rodzinie;
- d. prowadzenie terapii dla osób, które stosują przemoc w rodzinie;
- e. prowadzeniem zajęć dodatkowych, będących rozszerzeniem oferty terapeutycznej;

4. Inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

DZIAŁ I
PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI

ROZDZIAŁ I

Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Zadanie 1

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.

1. Realizacja programów po podstawowej terapii, tzn. nie będących świadczeniami zdrowotnymi:
 - a. prowadzenie treningów umiejętności służących dalszemu zdrowieniu i rehabilitacji społecznej i rodzinnej;
 - b. realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytych podstawowym programie terapii (programy wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencję);
 - c. realizacja programu edukacyjno- informacyjnego dla rodziców dzieci pijących alkohol;
 - d. warsztaty i treningi terapeutyczne dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dla młodzieży.

Realizatorzy: poradnie leczenia uzależnień

- e. realizacja programów pomocy dla młodzieży używającej napojów alkoholowych i nikotyny;

Realizatorzy: pedagodzy szkolni

- f. realizacja programów szkoleniowych oraz szkoleniowo - motywujących dla bezrobotnych mających problemy alkoholowe oraz ich rodzin pobierających zasiłki z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;

Realizatorzy: Pracownicy socjalni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostki zajmujące się leczeniem uzależnień, Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

- g. wsparcie finansowe jednostek zajmujących się leczeniem uzależnień

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Wydział finansowy Urzędu Miasta,

Ewaluacja zadania 1

- ilość osób biorących udział w zajęciach terapeutycznych,
- ilość osób uzależnionych, leczonych w programie podstawowym,
- ilość osób współuzależnionych uczestniczących w terapii,
- ilość osób przeszkolonych (Studium Pomocy Psychologicznej, Studium Terapii Uzależnień),
- ilość osób bezdomnych biorących udział w działaniach terapeutycznych jako element przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu.

Zadanie 2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

1. Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego :

- a. Przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.,
- b. Wezwanie na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie o wystąpieniu przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r., i pouczenie jej o konieczności zaprzestania działań wymienionych w art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r., i/lub poddania się leczeniu odwykowemu.
- c. Skierowanie ww. osoby na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego (art. 25 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.).
- d. Przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym wraz z opinią wydaną przez biegłego (art. 26 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.).
- e. Złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego właściwego według miejsca zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy (art. 26 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r.).

Do dokumentacji należą: opinia wydana przez biegłych sądowych: lekarza psychiatrę i psychologa na podstawie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 grudnia 2007r. w sprawie trybu powoływania biegłych, zasad sporządzania opinii oraz warunków i sposobu dokonywania badań w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, protokół z rozmowy z osobą zgłaszającą do komisji przypadek nadużywania alkoholu i wynikających stąd konsekwencji, protokół z rozmowy z osobą uzależnioną od alkoholu, o ile do takiej rozmowy doszło, dokumenty pochodzące z wywiadu środowiskowego, inne informacje w sprawie, takie jak: informacje z policji, informacje od pedagoga szkolnego i inne. O ile osoba uzależniona nie stawiała się na rozmowę w terminie wskazanym przez komisję ani też na badanie przez biegłego, do wniosku należy dołączyć informację o podjętych w tej sprawie czynnościach (ilość i terminy wezwań wraz z informacją o niestawieniu się osoby wzywanej). Wywiad środowiskowy ma prawo przeprowadzić jedynie osoba do tego uprawniona, tj. pracownik socjalny lub funkcjonariusz Policji. Sfinansowanie czynności biegłych odbywa się w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wszystkie czynności podejmowane w sprawie zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego są objęte poufnością.

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół ds. Lecznictwa Odwykowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

2. Pomoc dorosłym członkom rodziny z problemem alkoholowym

- a. Realizacja programów terapii współuzależnienia

Realizator: poradnie leczenia uzależnień.

3. Pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym:

- a. Prowadzenie środowiskowych świetlic opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;
- b. Dofinansowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym realizujących programy socjoterapeutyczne;
- c. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych połączonego z profilaktyką w ramach zadań własnych zleczonych organizacjom pożytku publicznego;
- d. Dofinansowanie przejazdów dla dzieci i młodzieży na spektakle profilaktyczne;

- e. Sfinansowanie lub dofinansowanie indywidualnych wyjazdów na kolonie, zimowiska, obozy dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową w celu wyrównania strat rozwojowych i społecznych wynikających z faktu życia w rodzinie alkoholowej;

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracownicy świetlic

Ewaluacja zadania 2

- ilość osób skierowanych na przymusowe leczenie odwykowe,
- ilość dzieci biorących udział w zajęciach w świetlicach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych;

Zadanie 3.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu paleniu wyrobów tytoniowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, artystycznych, plastycznych, językowych, przedmiotowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych, socjoterapeutycznych i spędzania wolnego czasu.

1. Koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych w kętrzyńskich szkołach, które były dofinansowywane z budżetu Miasta przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi i nikotynizmowi;
2. Podejmowanie i wspieranie działań edukacyjnych przeznaczonych dla rodziców;
3. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez młodzież, skierowanych do środowiska lokalnego, wspieranie działalności wolontariatu na rzecz promocji zdrowia;
4. Dofinansowanie programów nowatorskich – szczególnie dla nauczycieli realizujących zajęcia sportowe, kulturalne i edukacyjne w godzinach popołudniowych w szkole, bądź na terenie bazy sportowo -rekreacyjno- kulturalnej w mieście;
5. Sfinansowanie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych z terenu Miasta Kętrzyn;
6. Współpraca z radnymi Rady Miejskiej w Kętrzynie, w szczególności z Komisją Edukacji, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie na rzecz tworzenia środowiska wypracowującego nowe koncepcje pracy prewencyjnej i edukacyjnej, organizowanie lobby wspierającego powyższe działania;
7. Promowanie i wdrażanie nowych, bardziej skutecznych programów profilaktycznych, opracowań autorskich i pilotażowych, zakup prenumeraty pism, periodyków oraz wyposażenie biblioteczki w literaturę fachową we współpracy z wiodącymi w tej dziedzinie ośrodkami w kraju;
8. Inne formy oddziaływań profilaktycznych:
 - a. Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży;
 - b. Organizowanie koncertów dla młodzieży jako promocja zabawy bez napojów alkoholowych;
 - c. Organizowanie i finansowanie kampanii profilaktycznych lokalnych i udział w ogólnopolskich;
 - d. Promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia m.in. dyskoteki, bale dla dorosłych, zawody sportowe, itp. z elementami profilaktycznymi, promującymi zdrowy styl życia;
 - e. Opracowanie, wydawanie i zlecenie druku broszur, biuletynów, billboardów, ulotek i innych form służących oddziaływaniom profilaktycznym;
 - f. Wspieranie talentów młodzieży poprzez zakup profesjonalnego sprzętu;
 - g. Przeprowadzenie konkursów: „Rowerem w bezpieczne wakacje”, „Bezpiecznie z sierżantem bobrem”, „Nie bądź gapą”, „Turniej wiedzy prewencyjnej”;
 - h. Finansowanie nagród plastycznych, literackich, fotograficznych, sportowych i filmowych w konkursach na temat choroby alkoholowej, nikotynowej;

- i. Zakup spektakli teatralnych o tematyce zagrożeń alkoholizmem, niktynizmem i internetowych;
 - j. Prowadzenie w szkołach programów profilaktycznych: „Spójrz inaczej”, „NOE”, „Zachowaj trzeźwy umysł” , „Profilaktyka a Ty” i inne;
 - k. Na wniosek placówek oświatowych dofinansowanie wyjazdów dzieci na wycieczki, wyjazdy śródroczne, wyjazdów na basen w ramach zajęć pozalekcyjnych;
 - l. Organizowanie Dnia Dziecka i Mikołajek;
 - m. Zakup paczek świątecznych dla dzieci i młodzieży;
 - n. Dofinansowanie lub sfinansowanie wyposażenia świetlic terapeutycznych lub socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży;
 - o. Dofinansowanie lub sfinansowanie zakupu sprzętu na potrzeby zajęć pozalekcyjnych;
 - p. Dofinansowanie lub sfinansowanie zakupu ubiorów sportowych na potrzeby zajęć pozalekcyjnych;
 - q. Dofinansowanie lub sfinansowanie zajęć w Miasteczku Rowerowym „Wychowanie poprzez komunikację” (zakup niezbędnego sprzętu, opłata wynagrodzenia za prowadzenie zajęć),
 - r. Dofinansowanie lub sfinansowanie zakupu biletów wstępu na basen w czasie trwania zajęć pozalekcyjnych i wakacji oraz wypożyczania łyżew;
 - s. Dofinansowanie lub sfinansowanie zajęć „Profilaktyka przez turystykę”.
 - t. Sfinansowanie wynagrodzenia dla „Pedagoga ulicy” za prowadzenie zajęć z młodzieżą.
9. Diagnozowanie i monitorowanie problemów alkoholizmu na terenie Miasta Kętrzyn:
- a. Reagowanie na potrzeby wynikające z otrzymanych raportów – uruchamianie programów interwencyjnych,
 - b. Współpraca z jednostkami zainteresowanymi w zakresie tworzenia strategii dla Miasta w kierunku przeciwdziałania alkoholizmowi,

10. Edukacja i szkolenia:

- a. Współfinansowanie szkoleń przeprowadzanych przez ekspertów i profesjonalistów zapraszanych do Kętrzyna przez instytucje miejskie i organizacje pozarządowe realizujące zadania gminnego programu;
- b. Dofinansowanie lub sfinansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie i niktynizmu: pedagogów, przedstawicieli Policji, pracowników pomocy społecznej, kuratorów sądowych, Straży Miejskiej, pracowników zajmujących się leczeniem uzależnień, przedstawicieli organizacji pozarządowych, osoby duchowne i inne uczestniczące w realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
- c. Edukacja publiczna – prezentowanie w mediach wiedzy na temat problemów związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu oraz innych środków uzależniających; w szczególności skierowanej do nietrzeźwych kierowców;
- d. Sfinansowanie szkolenia dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą związaną ze sprzedażą napojów alkoholowych;
- e. Współorganizowanie konferencji profilaktycznych;
- f. Zakup literatury fachowej.

Realizator: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,

Ewaluacja zadania 3

- ilość dzieci i młodzieży biorącej udział w programach profilaktycznych, zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, korzystającej z terapii, uczęszczającej do świetlic terapeutycznych i socjoterapeutycznych,

- ilość nowych programów wdrażanych do szkół za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- ilość nowych realizatorów programów profilaktycznych,
- ilość uczestników szkoleń doskonalących umiejętności w zakresie oddziaływań wychowawczych,
- ilość badań i sondaży przeprowadzanych w szkołach, a dotyczących używania środków psychoaktywnych,
- ilość publikacji w prasie, audycji radiowych mediach telewizyjnych służących propagowaniu zdrowego stylu życia mediach przeciwdziałaniu niepożądanych zjawisk społecznych,

Zadanie 4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, Kościołów i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i niktynizmowi:

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania o charakterze profilaktyki społecznej:
 - a. współpraca z ruchami samopomocowymi Anonimowych Alkoholików, AI - Anon, ;
 - b. współpraca z Klubem Abstynenta w celu pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzinom;
 - c. współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych;
 - d. wspieranie grup młodzieżowych liderów;
 - e. wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół doradczo - opiniujący, Wydział finansowy Urzędu Miasta

Ewaluacja zadania 4

- ilość organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,
- ilość grup samopomocowych dla uzależnionych, współuzależnionych oraz dzieci i młodzieży,
- ilość instytucji i organizacji współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Zadanie 5

Prowadzenie środowiskowych świetlic opiekuńczo - wychowawczych, terapeutycznych, warsztaty i treningi terapeutyczne dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz młodzieży podejmowanych w zakresie działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, organizacja wycieczki letniej dla dzieci i młodzieży w tym z rodzin patologicznych połączonego z profilaktyką, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży – zajęcia pozalekcyjne:

- a. ogłaszanie konkursów ofert i przetargów dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;
- b. dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji programów zgodnych z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowanych przez organizacje społeczne i kościelne oraz wspomaganie w tym zakresie placówek oświatowych;
- c. dofinansowanie działań związanych z profilaktyką oraz realizacja programów profilaktycznych z cyklu „Spotkania bez alkoholu” – Klub Abstynenta .

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół doradczo - opiniujący, Wydział finansowy Urzędu Miasta

Ewaluacja zadania 5

- ilość organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,

Zadanie 6

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13.1; i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982r. oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

1. Interwencje prawne Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- a) występowanie przed sądem w sprawach o nadużywanie alkoholu przez osoby uzależnione,
- b) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w oparciu o art. 4¹ ust.1 pkt 6 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dn. 26.10.1982r.

Ewaluacja zadania 6

- ilość interwencji w sprawie naruszania prawa w zakresie reklamy i podawania alkoholu nieletnim i nietrzeźwym,
- ilość spraw kierowanych do sądu w sprawach o nadużywanie alkoholu.

ROZDZIAŁ II

1. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

- a. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za uczestnictwo w każdym posiedzeniu Komisji potwierdzonym podpisem na liście obecności przysługuje wynagrodzenie w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego odrębnymi przepisami, (tj. od kwoty 1.500,00 zł)
- b. Za każde posiedzenie zespołu ds. leczenia odwykowego jego członek otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 7% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego odrębnymi przepisami, (tj. od kwoty 1.500,00 zł).
- c. W przypadku poniesienia przez przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego bądź członka Komisji kosztów podróży związanych z delegowaniem ich w celach załatwiania spraw będących w zakresie działania Komisji przysługuje im zwrot kosztów podróży na zasadach określonych dla pracowników z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju.

DZIAŁ II **PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII**

Zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Zadanie 1

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków.

- 1. Realizacja programów po podstawowej terapii, tzn. nie będących świadczeniami zdrowotnymi:
 - a. prowadzenie treningów umiejętności służących dalszemu zdrowieniu i rehabilitacji społecznej i rodzinnej;
 - b. realizacja zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytych podstawowym programie terapii (programy wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencję);
 - c. realizacja programu edukacyjno - informacyjnego dla rodziców dzieci używających środków psychoaktywnych;

d. warsztaty i treningi terapeutyczne dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dla młodzieży.

Realizator: jednostki zajmujące się leczeniem uzależnień

2. Realizacja programów pomocy dla młodzieży używającej środków psychoaktywnych.

Realizatorzy: pedagodzy szkolni

3. Realizacja programów szkoleniowych oraz szkoleniowo - motywujących dla bezrobotnych mających problemy z uzależnieniem od narkotyków oraz ich rodzin pobierających zasiłki z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;

Realizatorzy: Pracownicy socjalni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostki zajmujące się leczeniem uzależnień, Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

4. Wsparcie finansowe kontraktu dla jednostek zajmujących się leczeniem uzależnień

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Wydział finansowy Urzędu Miasta,

Ewaluacja zadania 1

- ilość osób biorących udział w zajęciach terapeutycznych,
- ilość osób uzależnionych, leczonych w programie podstawowym,
- ilość osób współuzależnionych uczestniczących w terapii,
- ilość osób przeszkolonych (Studium Pomocy Psychologicznej, Studium Terapii Uzależnień),
- ilość osób bezdomnych biorących udział w działaniach terapeutycznych jako element przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu,

Zadanie 2

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej.

- a. działania edukacyjne propagujące podstawowe elementy wiedzy o przebieganiu narkomanii;
- b. zwiększenie dostępności do skutecznej terapii dla osób współuzależnionych i ich dzieci.

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, pedagodzy szkolni, jednostki zajmujące się leczeniem uzależnień

Ewaluacja zadania 2

- ilość osób biorących udział w terapii
- ilość osób przeszkolonych w zakresie przeciwdziałania narkomanii

Zadanie 3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, edukacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych, socjoterapeutycznych i spędzania wolnego czasu.

1. Koordynacja oraz nadzór i kontrola realizacji programów profilaktycznych w kętrzyńskich szkołach, które były dofinansowywane z budżetu Miasta przeznaczonych na przeciwdziałanie narkomanii;
2. Podejmowanie i wspieranie działań edukacyjnych przeznaczonych dla rodziców;

3. Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez młodzież, skierowanych do środowiska lokalnego, wspieranie działalności wolontariatu na rzecz promocji zdrowia;
4. Dofinansowanie programów nowatorskich związanych z profilaktyką przeciwdziałania narkomanii i dopalaczy prowadzonych dla uczniów i społeczeństwa lokalnego przez osoby uprawnione;
5. Współpraca z radnymi Rady Miejskiej w Kętrzynie, w szczególności z Komisją Edukacji, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie na rzecz tworzenia środowiska wypracowującego nowe koncepcje pracy prewencyjnej i edukacyjnej, organizowanie lobby wspierającego powyższe działania;
6. Promowanie i wdrażanie nowych, bardziej skutecznych programów profilaktycznych, opracowań autorskich i pilotażowych, zakup prenumeraty pism, periodyków, filmów oraz wyposażenie biblioteczki w literaturę fachową we współpracy z wiodącymi w tej dziedzinie ośrodkami w kraju
7. Inne formy oddziaływań profilaktycznych:
 - a. Sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu spektakli profilaktycznych o tematyce przeciwdziałania narkomanii i dopalaczy dla uczniów szkół i ich rodzicom;
 - b. Organizowanie i finansowanie kampanii profilaktycznych lokalnych i udział w ogólnopolskich;
 - c. Dofinansowanie lub sfinansowanie wyjazdów na konkursy profilaktyczne;
 - d. Dofinansowanie lub sfinansowanie zakupu artykułów niezbędnych do przeprowadzenia kampanii profilaktycznej np. „Dziękuję – Nie” , „Nie biore, chcę być czysty” itp;
 - e. Sfinansowanie lub dofinansowanie prowadzenia programów profilaktycznych: „Spójrz inaczej”, „Odlot”, „Bez trawki” itp.;
 - f. Sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu nagród w konkursach plastycznych, literackich, teatralnych, fotograficznych, sportowych, filmowych, z wiedzy nt uzależnienia od narkotyków, dopalaczy;
 - g. Sfinansowanie lub dofinansowanie organizacji Dnia Dziecka, Mikołajek i paczek świątecznych;
 - h. Sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu biletów wstępu na basen w czasie trwania zajęć pozalekcyjnych i wakacji;
 - i. Opracowanie, wydanie i zlecenie druku broszur, biuletynów, billboardów, ulotek i innych form służących przeciwdziałaniu narkomanii, dopalaczy;
 - j. Sfinansowanie lub dofinansowanie zakupu artykułów niezbędnych do realizacji kampanii profilaktycznej, przedstawień teatralnych, konkursów.
8. Diagnozowanie i monitorowanie problemu narkomanii na terenie Miasta Kętrzyn:
 - a. Reagowanie na potrzeby wynikające z otrzymanych raportów – uruchamianie programów interwencyjnych;
 - b. Współpraca z jednostkami zainteresowanymi w zakresie tworzenia strategii dla Miasta w kierunku przeciwdziałania narkomanii.
9. Edukacja i szkolenia:
 - a. Współfinansowanie szkoleń przeprowadzanych przez ekspertów i profesjonalistów zapraszanych do Kętrzyna przez instytucje miejskie i organizacje pozarządowe realizujące zadania gminnego programu;
 - b. Dofinansowanie lub sfinansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki przeciwdziałania narkomanii i dopalaczy: pedagogów, przedstawicieli Policji, pracowników pomocy społecznej, kuratorów sądowych, Straży Miejskiej, pracowników jednostek leczenia uzależnień, przedstawicieli organizacji pozarządowych, osoby duchowne i inne uczestniczące w realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
 - c. Edukacja publiczna – prezentacja w mediach wiedzy na temat problemów związanych z używaniem narkotyków, dopalaczy;
 - d. Organizowanie i współorganizowanie konferencji profilaktycznych;
 - e. Zakup literatury fachowej.

Realizator: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

Ewaluacja zadania 3

- ilość dzieci i młodzieży biorącej udział w programach profilaktycznych, zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, korzystającej z terapii, uczęszczającej do świetlic terapeutycznych i socjoterapeutycznych,
- ilość nowych programów wdrażanych do szkół za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- ilość nowych realizatorów programów profilaktycznych,
- ilość uczestników szkoleń doskonalących umiejętności w zakresie oddziaływań wychowawczych,
- ilość badań i sondaży przeprowadzanych w szkołach, a dotyczących używania środków psychoaktywnych,
- ilość publikacji w prasie, audycji radiowych mediach telewizyjnych służących propagowaniu zdrowego stylu życia mediach przeciwdziałaniu niepożądanych zjawisk społecznych,

Zadanie 4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, Kościołów i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii:

1. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania o charakterze profilaktyki społecznej:
 - a. współpraca z ruchami samopomocowymi Anonimowych Narkomanów, Al - Anon;
 - b. współpraca z Klubem Abstynenta „Dromader” w celu pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzinom;
 - c. współpraca z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów narkomanii;
 - d. wspieranie grup młodzieżowych liderów;
 - e. dofinansowanie zakupu materiałów i sprzętu niezbędnego do realizacji programów zgodnych z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii realizowanych przez organizacje społeczne i kościelne oraz wspomaganie w tym zakresie placówek oświatowych;
 - f. wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń;

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół doradczo- opiniujący, Wydział finansowy Urzędu Miasta

Ewaluacja zadania 4

- ilość organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii,
- ilość grup samopomocowych dla uzależnionych, współuzależnionych oraz dzieci i młodzieży,
- ilość instytucji i organizacji współpracujących z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

Zadanie 5

Warsztaty i treningi terapeutyczne dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz młodzieży podejmowanych w zakresie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii:

- a. ogłaszanie konkursów ofert i przetargów dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących swe działania statutowe związane z profilaktyką narkomanii;

Realizatorzy: Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Zespół doradczo- opiniujący, Wydział finansowy Urzędu Miasta

Ewaluacja zadania 5

- ilość organizacji pozarządowych realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii,

Zadanie 6

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

- podpisanie kontraktu pomiędzy pracownikiem socjalnym a osobą uzależnioną lub osobą u której występuje uzależnienie u osoby najbliższej;
- poprawa sytuacji życiowej, stanu zdrowia i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od narkotyków i ich najbliższych.

Realizatorzy: pracownicy socjalni - Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ewaluacja zadania 6

- ilość osób, które podpisały kontrakt socjalny,
- ilość osób biorących w zajęciach psychoedukacyjnych,
- ilość instytucji i organizacji współpracujących z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Oczekiwane efekty Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Kętrzyn w 2012r.:

- zmniejszenie rozmiarów konsumpcji alkoholu w społeczeństwie;
- zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkomanii,
- zmniejszenie rozmiarów populacji osób ryzykownie pijących,
- zmniejszenie rozmiarów nietrzeźwości wśród uczestników ruchu drogowego,
- zwiększenie liczby osób zobowiązanych do podjęcia leczenia odwykowego,
- ukazanie uczniom i osobom pełnoletnim spędzanie wolnego czasu bez środków zmieniających nastrój,
- zwiększenie społecznej wrażliwości na alkoholizm, narkomanię, dopalacze,
- zmian postaw społeczeństwa lokalnego wobec zjawisk uzależnień od środków odurzających,
- zwiększenie wrażliwości społeczeństwa na szkodliwe skutki spożywania alkoholu, narkotyków i dopalaczy,
- docieranie do rodzin i obejmowanie ich procedurą „Niebieskiej Karty”,